
 
 

1 

 

Výbor pro sociální věci Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis ze 17. jednání 7. listopadu 2022  
  
  
 
 

 

 
 
 

 Prezence 
Přítomni předsedkyně: Bc. Jitka Kylišová 

 
členové:   

Lukáš Denk, DiS 

Věra Fenclová 

František Jelínek 

Ing. Jiří Lodr  

Ing. Milena Stárková 

Irena Vítovcová 

Mgr. Radek Vyhnálek, MBA 

 

Nepřítomni Bc. David Šlouf 

 

Omluveni Mgr. Miloslava Rutová 
Drahuše Sekmilerová 

 

 

Hosté 

 

Mgr. Filip Zapletal – vedoucí Odboru sociálních věcí KÚPK  

Martin Záhoř – náměstek hejtmana pro oblast sociálních věcí 

 

(dále bez titulů) 

 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (prezenční listina – kopie) 

 

Číslo zasedání 17 

Datum konání  7.11. 2022 – 16:00 hod.  

Místo konání videokonferenčně 

Zapisovatel Pavla Bajerová 



 2 

Program 

 
1. Zahájení 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání VSV ZPK 

3. Rozdělení dotací v rámci individuálního projektu Podpora sociálních služeb 

v Plzeňském kraji 2023 – 2025 

4. Různé 

5. Diskuse a závěr 

 

 

 

Zápis z jednání 
 

 

Číslo Text 

 
 
 

1 

 
 
 

     Zahájení   

 

Předsedkyně výboru Jitka Kylišová zahájila 17. mimořádné 

jednání Výboru pro sociální věci, které se konalo 

videokonferenčně. Předsedkyně uvítala přítomné členy a hosty. 

Konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno a všichni členové 

výboru obdrželi pozvánku s návrhem programu rozeslanou 

elektronicky 26. října 2022. 

 

Počet přítomných členů Výboru pro sociální věci ZPK na začátku 

zasedání je 8 z 11 členů výboru. 

 

 

    

     Paní předsedkyně konstatovala, že jednání je usnášeníschopné. 

 

 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan Radek Vyhnálek. 
 
 

 

 

 

 



 3 

 
 

2 

 
 

Kontrola usnesení  z minulého jednání výboru 

 

     Paní předsedkyně konstatovala, že výbor nemá žádné  

     nesplněné úkoly. 

 

     

 

 
 

3 
 
 
 
 
 

 

 

 

     Rozdělení dotací v rámci individuálního projektu Podpora   
sociálních služeb v Plzeňském kraji 2023 – 2025 

 
     Členové výboru se sešli na tomto mimořádném jednání z důvodu 

     projednání návrhu dotací v rámci projektu Podpora sociálních 

služeb v Plzeňském kraji 2023 -2025. Veškeré podklady obdrželi 

     předem elektronicky. 

 
     Pan Lodr oznámil střet zájmů. 
 
    Bylo přijato usnesení č. 50/22. 

 

 
 

 4 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   

   Různé   

   Náměstek hejtmana pan Záhoř informoval přítomné o skutečnosti, že 

   byly schváleny individuální projekty v celkovém objemu 

   286 milionů korun. 

   Pan Lodr pohovořil o svém pohledu na individuální projekty – o jejich 

přednostech a záporech s tím, že ekonomika projektů je velmi 

náročná. Dále projevil zájem o připravovanou výši rozpočtu kraje na 

financování organizací a osob na příští rok, pan Záhoř potvrdil, že 

návrh je připraven, ale bude uveden až 21. listopadu na Radě 

Plzeňského kraje.  

   Pan Zapletal hovořil o aktualizaci střednědobého plánu na roky 2023-

2025, popsal stávající i plánovaný postup a jeho projednávání včetně 

termínů. 

   Pan Záhoř informoval o dalším nárůstu příchodu uprchlíků z Ukrajiny 

a o předpokladu dalšího navýšení příchozích. Vzhledem ke stávající 

situaci na Ukrajině se počítá cca s 25 až 36 tisíci osobami. 

   Pan Lodr předal své informace z krizového štábu k této problematice 

   a požádal pana Záhoře o podporu navýšení OPZ ze strany kraje. 

 



 4 

 
 

  
 
5 

 

 
 

     

  Diskuze a závěr 

 

 

   Předsedkyně výboru poděkovala všem přítomným členům výboru 

   a hostům za účast a jednání v 16:25 hodin ukončila. 

 

   Příští 18. jednání výboru se bude konat ve čtvrtek 1.prosince 2022  

   od 15 hodin. Původně plánované jednání dle Plánu činnosti na rok  

   2022 se ruší a přesouvá na výše uvedený termín. 

   

 
 
 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne 9.11. 2022  – počet stran: 4    počet příloh: 1 
 
 
 
 
 
  
     Pavla Bajerová Mgr. Radek Vyhnálek  Bc. Jitka Kylišová 
 
 
 
 ................  ................   ................  ................  ................  ................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předsedkyně výboru  
 
 
 
 
 
 

 


